
Protokół nr 14/24

z posiedzenia XIV sesji Miejskiej Rady Seniorów w Kowarach, która odbyła się 
21 stycznia 2025 r. o godzinie 12:00 w Urzędzie Miejskim w Kowarach.

Obrady rozpoczęto 21 stycznia 2025 r. o godz. 12:02, a zakończono o godz. 13:20 tego samego 
dnia. W posiedzeniu wzięło udział 6 przedstawicieli Rady, co wobec ustawowego składu Rady, 
wynoszącego 7 osób, stanowiło kworum. Lista obecności przedstawicieli Rady – załącznik nr 1, 
lista obecności pozostałych osób – załącznik nr 2.

W sesji uczestniczyli członkowie Rady Seniorów:
1. Zofia Wateha
2. Czesława Kordasiewicz
3. Mariola Demczur
4. Krystyna Ratajska
5. Regina Nadziejko
6. Edward Matczuk
Nieobecni członkowie Rady Seniorów:
1. Barbara Schademam

Obecni spoza grona Rady Seniorów:
1. Elżbieta Zakrzewska
2. Tadeusz Cwynar
3. Agnieszka Kolaszt

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja przedstawiciela Rady Seniorów Kowary w Radzie Seniorów Powiatu
   Karkonoskiego.
4. Plan pracy Miejskiej Rady Seniorów na 2025 rok.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie sesji.

Ad. 1 Posiedzenie otworzyła i przywitała zebranych Przewodnicząca Pani Czesława Kordasiewicz.

Ad. 2 Przeczytała porządek obrad, który został zatwierdzony jednogłośnie (6 za). 
 
Ad.  3  Pani  Przewodnicząca  przekazała  głos  Pani  Marioli  Demczur  przedstawicielowi  Rady 
Seniorów w Radzie Seniorów Powiatu Karkonoskiego. Pani Mariola poinformowała, że pierwsze 
posiedzenie rady odbyło się w dniu 20 listopada 2024 r., zostały wręczone akty powołania do Rady.  
Członkowie Rady wybrali ze swojego grona Przewodniczącą, którą została Pani Janina Radomska, 
Wiceprzewodniczącą  -  Panią  Teresę  Wierzbicką  oraz  Sekretarza  w osobie  Pana  Lecha  Szczap, 
pozostali członkowie Rady to  Pani Irena Bajek,  Pani Mariola Demczur, Pani Anna Gradoń, Pani 
Irena Walczak. Wskazane i omówione zostały główne kierunki działań Rady na przyszły rok. 
W dniu 15 stycznia 2025 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Mysłakowicach odbyło się spotkanie 
informacyjne,  zorganizowane z  inicjatywy Rady Seniorów Powiatu  Karkonoskiego,  z  udziałem 
przedstawicieli Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddziału w Jeleniej Górze.
Podczas spotkania pracownicy ZUS przekazali Seniorom kluczowe informacje dotyczące:
- renty wdowiej,
- renty socjalnej,
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- zmian w systemie obsługi klientów ZUS.

Po zakończeniu spotkania odbyło się II posiedzenie Rady Seniorów Powiatu Karkonoskiego, które 
było poświęcone sprawom organizacyjnym.

Ad. 4 Pani Przewodnicząca przedstawiła plan pracy rady na 2025 rok:

1. Współpraca Miejskiej Rady Seniorów z Radą Miejską oraz Burmistrzem Miasta Kowary.
2. Integracja seniorów poprzez aktywność fizyczną i turystykę.
3. Spotkanie z Radami Seniorów z całego Powiatu Karkonoskiego.
 
W dyskusji udział wzięli:
1. Mariola Demczur
2. Krystyna Ratajska
3. Regina Nadziejko

Przewodnicząca poddała plan pod głosowanie. Plan pracy na 2025 rok został przyjęty jednogłośnie 
(6 za).
Członkowie rady ustalili, że w każdej chwili przystąpią do zmian w ciągu roku.

Ad. 5  Sprawy różne.
Pani  Przewodnicząca  przekazała  głos  Pani  Marioli  Demczur.  Pani  Mariola  złożyła  propozycję 
zorganizowania dla mieszkańców, a zwłaszcza seniorów naszego Miasta spotkania z kierownikiem 
Inspektoratu ZUS. Na spotkaniu wyjaśniane będzie m.in. czym jest tzw. “renta wdowia” i jak ją 
otrzymać.  Członkowie  rady  pozytywnie  zaakceptowali  ten  pomysł.  Spotkanie  może  odbyć  się 
Miejskim Ośrodku Kultury w Kowarach przy ulicy Szkolnej 2, w sali widowiskowej, proponowany 
termin to 29 stycznia 2025 r. o godz. 11:00.
Pani Przewodnicząca przedstawiła uchwałę nr 1360/VII/25 Zarządu Województwa Dolnośląskiego
z  dnia  14  stycznia  2025  r.  w  sprawie  zmiany  uchwały  nr  6483/VI/23  Zarządu  Województwa 
Dolnośląskiego z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie przyjęcia regulaminu Programu Wsparcia Rad 
Seniorów  na  Dolnym  Śląsku,  określenia  sposobu  postępowania  z  wnioskami  oraz  sposobu 
udzielania dotacji celowych jednostkom samorządu terytorialnego, będących pomocą finansową na 
działania  gminnych i  powiatowych rad seniorów.  Celem Programu Wsparcia  Rad Seniorów na 
Dolnym Śląsku jest: udzielenie gminom, powiatom z terenu województwa dolnośląskiego pomocy 
finansowej przeznaczonej na realizację własnych zadań bieżących gmin/powiatów:
- zapewnienie podstawowej wiedzy o strukturze samorządu i roli rad seniorów w tym systemie,
- podniesienie  kompetencji członków rad seniorów w zakresie tworzenia i wdrażania lokalnych 
polityk senioralnych, 
- zwiększenie wiedzy na temat konsultacji społecznych oraz sposobów aktywnego udziału w tych 
procesach,
- współpraca z ekspertami z zakresu prawa, 
- poszerzenie polityki senioralnej i zarządzania politykami społecznymi.
Zostanie  zwiększona  wiedza  i  kompetencje  członków  rady,  wizyty  studyjne  oraz  wymiana 
doświadczeń pomiędzy radami seniorów, a radami młodzieżowymi w celu wzajemnego uczenia się 
i  wspólnego  rozwiązywania  problemów.  Cel  może  być  osiągnięty  poprzez  m.in.:  warsztaty, 
webinaria,  szkolenia,  spotkania  edukacyjne,  spotkania  informacyjne.  Pomoc  finansowa  na 
realizację Zadania w ramach Programu nie może przekroczyć kwoty 12.000 zł na funkcjonowanie 
rady seniorów. Wnioskodawca musi zapewnić wkład własny finansowy na poziomie minimum 20% 
wnioskowanej dotacji, tu Przewodnicząca zwróciła się do Pani Burmistrz, czy wyraża zgodę. Pani 
Burmistrz poprosiła o propozycję w jakim kierunku będzie wydatkowana dotacja. Członkowie rady 
przedstawili swoje propozycje: zajęcia ruchome (joga, nauka tańca, joga śmiechem, itp.), pakiet 
zdrowotny  (spotkania  ze  specjalistami  np.  ortopeda  –  chirurg,  kardiolog,  dietetyk,  itp.),  pakiet 
edukacyjny  (nauka  języków  obcych,  florystyka,  zajęcia  komputerowe  (obsługa  komputera, 
telefonu, internetu, itp.), w ramach  spotkań informacyjnych i edukacyjnych wycieczka do Sejmu 
Rzeczpospolitej Polskiej.
Pani Burmistrz wyraziła zgodę na wycieczkę do Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej.
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Pani Burmistrz złożyła życzenia noworoczne dla Rady Seniorów, do życzeń dołączył obecny na 
sesji Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Tadeusz Cwynar.

Pani  Burmistrz i Przewodniczący Rady Miejskiej opuścili obrady o godz. 13:00

W dyskusji udział wzięli:
1. Mariola Demczur
2. Krystyna Ratajska
3. Regina Nadziejko

Pani  Przewodnicząca  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie   uczestnictwa  Miejskiej  Rady 
Seniorów w opracowaniu koncepcji  Programu Wsparcia Rad Seniorów na Dolnym Śląsku oraz 
realizacji zaplanowanych działań Programu i poddała go pod głosowanie. Projekt został przyjęty 
jednogłośnie (6 za).
 
Rada Seniorów ustaliła,że XV sesja Miejskiej Rady Seniorów odbędzie się w dniu 4 lutego 2025 r.  
o godz. 12:00.
 

Ad. 5 Zamknięcie posiedzenia Rady Seniorów.

Przewodnicząca podziękowała wszystkim zebranym za przybycie i zakończyła XIV sesję Miejskiej
Rady Seniorów w Kowarach.

Na tym posiedzenie Rady Seniorów zakończono.

Protokołowała:                                              Przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów 
Anna Jabłońska-Zub Czesława Kordasiewicz
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